

PROTOKÓŁ NR XVIII/2016

Sesji Rady Gminy Milejewo

z dnia 7 lipca 2016 roku

Sesja zwołana na wniosek Wójta Gminy Milejewo *załącznik nr 1* do nin. protokołu, przez Przewodniczącego Rady Gminy, *załącznik nr 2* do nin. protokołu.

Przewodniczący Rady Gminy Tomasz Kwietniewski o godz. 10.00 otworzył XVIII Sesję Rady Gminy Milejewo. Po przywitaniu radnych i gości Przewodniczący przedstawił porządek obrad, a następnie stwierdził prawomocność obrad - quorum stanowiło 13 radnych na 14 - *listy obecności w załączeniu do protokołu nr 3, 4, 5*).

Wójt zawnioskował o wprowadzenie do porządku obrad punktu 8.5., dotyczącego projektu uchwały w sprawie: zawarcia Porozumienia z Gminą Miasto Elbląg dotyczącego powierzenia Gminie Miasto Elbląg zadania własnego Gminy Milejewo w zakresie przyjmowania i zapewnienia opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy Milejewo. Następnie Przewodniczący Rady Gminy udzielił głosu Prezesowi OSP w Milejewie Czesławowi Młynarskiemu, który w imieniu strażaków podziękował władzom Gminy i Wójtowi za życzliwość, zrozumienie i wspieranie działalności Ochotniczej Straży Pożarnej w Milejewie w związku z obchodami 70 – cio lecia działalności OSP Milejewo.

Następnie Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie nad zaproponowanym porządkiem obrad. Radni jednogłośnie przyjęli następujący porządek obrad:

1. Otwarcie sesji.
2. Stwierdzenie prawomocności (quorum) sesji.
3. Przyjęcie porządku obrad.
4. Przyjęcie protokołu z XVII Sesji Rady Gminy.
5. Wnioski i interpelacje radnych.
6. Sprawozdanie Wójta Gminy z pracy między sesjami.
7. Dyskusja nad sprawozdaniem Wójta Gminy z pracy między sesjami.

8. Podjęcie uchwał Rady Gminy Milejewo w sprawie:

- 8.1. zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Milejewo na lata 2016-2025,
- 8.2. udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Godkowo na organizację Dożynek Powiatu Elbląskiego,
- 8.3. zmian w budżecie Gminy Milejewo na 2016 rok,
- 8.4. wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości stanowiącej gminny zasób nieruchomości
- 8.5. zawarcia Porozumienia z Gminą Miasto Elbląg dotyczącego powierzenia Gminie Miasto Elbląg zadania własnego Gminy Milejewo w zakresie przyjmowania i zapewnienia opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy Milejewo

9. Odpowiedzi na wnioski i interpelacje radnych

10. Sprawy różne.

11. Zakończenie sesji.

Ad.4. Przyjęcie protokołu z XVII Sesji Rady Gminy

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że Protokół z XVII Sesji Rady Gminy był rozesłany na adresy e-mail radnych oraz dostępny do wglądu w Biurze Rady Gminy, a także na sali obrad w dniu Sesji. Wobec braku uwag do Protokołu z XVII Sesji Rady Gminy, Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie. Radni jednogłośnie przyjęli protokół z XVII Sesji Rady Gminy. W głosowaniu wzięło udział 13 radnych („za” głosowało 13 radnych, „przeciw” 0, „wstrzymujących” się 0).

Ad. 5. Wnioski i interpelacje radnych

Radna z Pomorskiej Wsi G. Krupińska zabrała głos pytając, czy zapadły jakieś decyzje w sprawie budynku po byłej szkole w Pomorskiej Wsi, ponieważ miały być podjęte do końca czerwca.

Przewodniczący Rady Gminy zapytał, czy została wydana opinia Państwowej Straży Pożarnej w sprawie basenu przeciwpożarowego w Milejewie.

Ad.6. Sprawozdanie Wójta Gminy z pracy między sesjami od 10 czerwca 2016r. do 7 lipca 2016r. – (załącznik nr 6 do protokołu).

Ad. 7. Dyskusja nad sprawozdaniem Wójta Gminy z pracy między sesjami

Brak dyskusji

Ad.8. Podjęcie uchwał Rady Gminy Milejewo w sprawie:

8.1. zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Milejewo na lata 2016-2025,

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały, zaznaczając, że projekty uchwał były omawiane szerzej na wspólnym posiedzeniu komisji przed sesją, po czym zarządził głosowanie, w którym radni przyjęli projekt jako uchwałę przy 13 głosach „za”, 0 „wstrzymujących się”, 0 „przeciw”. W głosowaniu wzięło udział 13 radnych.

U c h w a ł a Nr XVIII/95/2016

w sprawie: zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Milejewo na lata 2016-2025

- uchwała stanowi załącznik nr 7 do nin. protokołu.

8.2. udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Godkowo na organizację Dożynek Powiatu Elbląskiego

Przewodniczący Rady Gminy, po zaprezentowaniu projektu uchwały, zarządził głosowanie, w którym radni przyjęli projekt jako uchwałę przy 13 głosach „za”, 0 „wstrzymujących się”, 0 „przeciw”. W głosowaniu wzięło udział 13 radnych.

U c h w a ł a Nr XVIII/96/2016

w sprawie: udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Godkowo na organizację Dożynek Powiatu Elbląskiego

- uchwała stanowi załącznik nr 8 do nin. protokołu.

8.3. zmian w budżecie Gminy Milejewo na 2016 rok

Przewodniczący Rady Gminy po odczytaniu projektu uchwały zarządził głosowanie, w którym radni przyjęli projekt jako uchwałę przy 13 głosach „za”, 0 „wstrzymujących się”, 0 „przeciw”. W głosowaniu wzięło udział 13 radnych.

U c h w a ł a Nr XVIII/97/2016

w sprawie: zmian w budżecie Gminy Milejewo na 2016 rok

- uchwała stanowi załącznik nr 9 do nin. protokołu.

8.4. wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości stanowiącej gminny zasób nieruchomości

Przewodniczący Rady Gminy po odczytaniu projektu uchwały zarządził głosowanie, w którym radni przyjęli projekt jako uchwałę przy 12 głosach „za”, 1 „wstrzymujących się”, 0 „przeciw”. W głosowaniu wzięło udział 13 radnych.

U c h w a ł a Nr XVIII/98/2016

w sprawie: wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości stanowiącej gminny zasób nieruchomości

- uchwała stanowi załącznik nr 10 do nin. protokołu.

8.5. zawarcia Porozumienia z Gminą Miasto Elbląg dotyczącego powierzenia Gminie

Miasto Elbląg zadania własnego Gminy Milejewo w zakresie przyjmowania i zapewnienia opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy Milejewo

Przewodniczący Rady Gminy poprosił Wójta o omówienie niniejszego projektu uchwały. Wójt zaznaczył, że w wyniku niezadowolenia ze współpracy ze schroniskiem w Pasłęku, z którym Gmina Milejewo ma podpisaną umowę podjęto rozmowy z Prezydentem Gminy Miasta Elbląg oraz z innym schroniskiem na terenie Elbląga, aby bezpieczne psy z terenu gminy Milejewo trafiły do schroniska w Elblągu. Rada Miasta Elbląg podjęła stosowną uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia w powyższej sprawie. Droga do Elbląga z Milejewa jest krótsza, oraz koszt oddania psa będzie niższy o 500 złotych.

Przewodniczący Rady Gminy po odczytaniu projektu uchwały zarządził głosowanie, w którym radni przyjęli projekt jako uchwałę przy 13 głosach „za”, 0 „wstrzymujących się”, 0 „przeciw”. W głosowaniu wzięło udział 13 radnych.

U c h w a ł a Nr XVIII/99/2016

w sprawie: zawarcia Porozumienia z Gminą Miasto Elbląg dotyczącego powierzenia Gminie Miasto Elbląg zadania własnego Gminy Milejewo w zakresie przyjmowania i zapewnienia opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy Milejewo

- uchwała stanowi załącznik nr 11 do nin. protokołu.

Ad. 9. Odpowiedzi na wnioski i interpelacje radnych

Wójt odpowiedział, że w sprawie budynku po byłej szkole w Pomorskiej Wsi nie zapadły jeszcze ostateczne rozstrzygnięcia.

Natomiast w kwestii basenu przeciwpożarowego w Milejewie Wójt odpowiedział, że żadne dokumenty w tej sprawie do Urzędu Gminy jeszcze nie dotarły.

Ad. 10. Sprawy różne

Przewodniczący Rady Gminy udzielił głosu Kierownik GOPS w Milejewie W. Felkiewicz, która przedstawiła informacje na temat realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie i Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Gminie Milejewo za 2015 rok. Zaprezentowała również Raport z monitoringu Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy i Ochrony Ofiar Przemocy w Gminie Milejewo na lata 2011 – 2015, a także wnioski końcowe (*załącznik nr 12 do nin. protokołu*).

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Z. Banach zapytał jak przebiega proces realizacji Programu 500+. Kierownik GOPS odpowiedziała, że świadczenie wychowawcze Rodzina 500+ realizowane jest od początku na bieżąco. Na dzień dzisiejszy wydano 448 decyzji dla świadczeniobiorców. Wydano dwie decyzje odmowne z powodu niespełnienia kryterium dochodowego. Wnioskodawcy na ogół składali wnioski wypełnione kompletnie, w związku z czym nie wymagały one uzupełniania czy składania wyjaśnień. Ostatni wniosek wpłynął w nocy z 30 czerwca na 1 lipca i zakwalifikuje się do wypłaty wyrównania świadczenia od kwietnia. Środki finansowe na wypłatę świadczenia są zagwarantowane, natomiast na obsługę zadania są ograniczone – wynoszą 2% od zadania, wystarcza to jedynie na pensję dla pracownika obsługującego program, a koszty obsługi pocztowej pokrywane są już ze środków finansowych Gminy.

Wójt poinformował, że wpłynęło mało wniosków odnośnie dofinansowania do transportu wyrobów zawierających azbest, w związku z czym termin na składanie ww. wniosków zostanie przedłużony do 19 sierpnia br., a obwieszczenia na ten temat, zostaną po

sesji przekazane sołtysom w celu zamieszczenia na tablicach ogłoszeń w swoich miejscowościach.

Następnie Wójt odczytał pismo od Marszałka Województwa Warmińsko – Mazurskiego, w którym to informuje, że tegoroczne Święto Plonów w województwie Warmińsko – Mazurskim odbędzie się 18 września na terenie Muzeum Budownictwa Ludowego – Park Etnograficzny w Olsztynku oraz zaprasza do udziału w powyższej uroczystości.

Sołtys z Kamiennika Wielkiego zadał pytanie skierowane do Komisji Bezpieczeństwa na jakim etapie są prace nad poprawą bezpieczeństwa na skrzyżowaniu drogi technicznej z wojewódzką w Wilkowie.

Następne pytanie sołtysa skierowane do Wójta, wracające do tematu odwodnienia przepustu wzdłuż drogi technicznej w Kamienniku Wielkim.

Sołtys poruszył również temat tegorocznych rozgrywek w piłce nożnej o Puchar Wójta. Sołtys odniósł się do ubiegłorocznej Sesji Rady Gminy, na której poinformowano w jakich miejscowościach odbędą się poszczególne imprezy w roku 2016 r. na terenie Gminy Milejewo, ale nie krył swojego zaskoczenia, że rozgrywki w piłce nożnej mają się odbyć w bieżącym roku w Milejewie, pomimo że drużyna z Kamiennika Wielkiego dwukrotnie wygrała turniej. Zaznaczył, że zapoznał się z przepisami ustawy o organizacji imprez masowych i stwierdził, iż nie ma tam zapisów ograniczających organizację rozgrywek właśnie w Kamienniku Wielkim. Stwierdził, że takie wydarzenie wpłynęłoby pozytywnie na integrację mieszkańców. Poprosił zatem Radę Gminy oraz Wójta o ponowne zastanowienie się nad przeniesieniem turnieju do Kamiennika Wielkiego.

Do wypowiedzi Sołtysa z Kamiennika Wielkiego odniósł się Przewodniczący Rady Gminy, który zaznaczył, że w ubiegłym roku odbyło się spotkanie konsultacyjne z organizacjami pozarządowymi oraz sołtysami, które dotyczyło organizacji imprez na terenie Gminy Milejewo w 2016 roku. Był to czas na składanie propozycji, a sołtys z Kamiennika Wielkiego w tym spotkaniu nie uczestniczył i stąd wynika jego niedoinformowanie.

Przewodniczący udzielił głosu przewodniczącemu Komisji Bezpieczeństwa w sprawie podniesienia bezpieczeństwa na skrzyżowaniu w Wilkowie. Potwierdził on, że jest to miejsce bardzo niebezpieczne, ponieważ drzewa w znacznym stopniu zasłaniają widoczność. Zapowiedział, że zostaną podjęte działania w celu poprawy bezpieczeństwa w tym miejscu. Wiceprzewodniczący Rady Gminy zaznaczył, że zwracano się w tej sprawie do Zarządu Dróg

Wojewódzkich, ale głównym decydentem w tym obszarze jest Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska. Dlatego dalszym kierunkiem działania Komisji Bezpieczeństwa jest zaproszenie na Sesję oraz na wizję w terenie przedstawiciela RDOŚ.

Wójt odpowiedział Sołtysowi z Kamiennika Wielkiego, że odwodnienie przepustu w Kamienniku Wielkim zostanie wykonane po wyremontowaniu dogi z Kamiennika Wielkiego do skrzyżowania z drogą wojewódzką, o który to remont Gmina ubiega się od półtora roku.

Wójt odniósł się do tematyki rozgrywek w piłce nożnej o Puchar Wójta. Zazaczył, że w rozmowach prowadzonych na początku maja br. z przedstawicielami drużyn piłkarskich ustalono, że głównym organizatorem turnieju będzie Kamiennik Wielki, natomiast miejscem rozgrywek będzie boisko przy Szkole Podstawowej w Milejewie. Impreza odbędzie się w dniu 7 sierpnia br. Obok rozgrywek dla seniorów w tym roku po raz pierwszy zorganizowane zostaną rozgrywki dla juniorów. Imprezy sportowe będą odbywały się jednocześnie na boisku trawiastym oraz na Orliku. Dodatkowo Wójt poinformował, że w dniu 18 listopada 2015r. odbyło się spotkanie w Urzędzie Gminy z sołtysami, organizacjami pozarządowymi oraz z pracownikami świetlic wiejskich, na którym ustalono harmonogram imprez na terenie Gminy Milejewo w 2016 roku, a informacji na ten temat Wójt udzielił na sesji w listopadzie 2015r.

Ponadto Wójt przedstawił, jakie inwestycje zostały w ostatnich trzech latach wykonane w Kamienniku Wielkim, były to m. in.: zakończenie budowy kanalizacji zbiorczej oraz sieci wodociągowej z przyłączami na kwotę 1746404,22 zł – do spłaty pozostała kwota pożyczki w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska 901586,00 zł, modernizacja drogi gminnej, prowadzącej do drogi serwisowej w kwocie 221115,72 zł, budowa placu zabaw na kwotę 51657,86 zł, wykonanie nakładek miotonicznych przez wieś na kwotę 36000,00 zł, zakup trawy siatek i piłek oraz podwójne dofinansowanie Dnia Dziecka na kwotę łącznie około 7500, 00 zł, dofinansowanie na wykonanie dokumentacji przebudowy dróg powiatowych na kwotę 63917,61 zł, z czego $\frac{3}{4}$ kwoty dotyczy dróg w Kamienniku Wielkim. Planowane jest dofinansowanie przebudowy drogi powiatowej w kwocie 150 000,00 zł, planowany jest także remont drogi, na który złożony jest wniosek na kwotę 386311,36 zł. W budżecie zapisane są środki na budowę siłowni plenerowej na kwotę 24 000,00 zł., w roku bieżącym wykonano mostek i zakupiono tablicę ogłoszeń.

Wójt podkreślił, iż nie uważa, aby Kamiennik Wielki był w jakikolwiek sposób dyskryminowany. Zasada organizacji rozgrywek o Puchar Wójta w postaci przyznania

drużynie zwycięskiej prawa do organizacji turnieju w roku następnym zostanie zachowana, natomiast miejsce rozegrania turnieju w Milejewie ze względu na rozbudowaną infrastrukturę sportową jest korzystniejsze.

Sołtys z Kamiennika Wielkiego zaproponował, aby jego wniosek o zorganizowanie rozgrywek w piłce nożnej o Puchar Wójta w Kamienniku Wielkim Rada Gminy wzięła jeszcze raz pod uwagę i zaproponował przegłosowanie wniosku.

Sołtys z Jagodnika A. Doroś zapytała o remont drogi w Jagodniku. Wójt w odpowiedzi stwierdził, że Gmina nie jest w stanie w ciągu jednego roku wyremontować wszystkich dróg w Jagodniku prowadzących do pojedynczych zabudowań. Droga będzie sukcesywnie naprawiana.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy ustosunkował się do wypowiedzi sołtysa z Kamiennika Wielkiego odnośnie głosowania jakie zaproponował sołtys. Wyjaśnił, że Rada Gminy nie jest uprawniona do organizacji pracy Wójta, jest organem uchwałodawczym. Zaznaczył, że Wójt na spotkaniu z organizacjami pozarządowymi oraz z sołtysami ustalił harmonogram organizacji imprez na terenie Gminy Milejewo w 2016r., nie wniesiono uwag na ten temat, w związku z czym sprawę uważa się za zamkniętą. Przewodniczący Rady Gminy uznał sprawę organizacji rozgrywek o Puchar Wójta za zakończoną.

Sołtys z Milejewa poprosił o wynajęcie frezarki w celu wyrównania kilku „garbów” na drodze wojewódzkiej 504.

Ad. 11. Zakończenie sesji

Wobec wyczerpania się porządku obrad o godz. 11.15 Przewodniczący zamknął XVIII Sesję Rady Gminy dziękując wszystkim za przybycie. Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała


Anna Gil

Przewodniczący Rady Gminy


Tomasz Kwietniewski